
 
 
 

 
 SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 
 

                 

  Pag. 1 di 2 
 

 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE 

Classificazione: III/13 

N.Allegati: 0 
 

 
NOMINA COMMISSIONE DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI  UN ASSEGNO DI RICERCA – 

LETTERA B) - DI DURATA ANNUALE - SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE BIO/14- FARMACOLOGIA – 
SETTORE CONCORSUALE 05/G1 FARMACOLOGIA, FARMACOLOGIA CLINICA E FARMACOGNOSIA - TEMA DI 

RICERCA ”STUDIO DEGLI EFFETTI CARDIOVASCOLARI, IN VITRO ED EX-VIVO, DI DOXORUBICINE CHE 
RILASCIANO NO E H2S”  - RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. AGGR. SIMONA SAPONARA 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

- Visto la D.D. Rep. 3/2017 Prot. 34 - III/13 dell’11.01.2017 con cui è stato bandito il concorso per 
titoli e colloquio per il conferimento di 1 (uno) Assegno di ricerca annuale – dell’importo di 
23.625,00 euro annuo lordo complessivo - per il Settore Scientifico Disciplinare BIO/14 
Farmacologia, i cui oneri sono completamente coperti tramite fondi di ricerca assegnati alla 
Prof.Aggr. Simona Saponara e la cui linea di ricerca è inerente allo “Studio degli effetti 
cardiovascolari, in vitro ed ex-vivo, di doxorubicine che rilasciano NO e H2S”; 

- Dato atto che in data 31 gennaio 2017 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione al suddetto concorso; 

- Premesso che l’art.4 del suddetto bando di concorso prevede che “La Commissione giudicatrice è 
composta di almeno tre membri esperti della materia ed è designata, dopo la scadenza dei termini 
per la presentazione delle domande previa acquisizione della dichiarazione sostitutiva di 
certificazione resa dai commissari in merito a quanto previsto dall’art. 35/bis del d.lgs. 165/2001. La 
Commissione è nominata con disposizione del Direttore del Dipartimento. la Commissione 
Giudicatrice è composta di almeno tre membri esperti della materia è designata dal Consiglio di 
Dipartimento e nominata con disposizione del Direttore del Dipartimento stesso”;   

- Preso atto che tutti i commissari hanno dichiarato quanto previsto dall’art. 35/bis del D.Lgs: 
165/2001 introdotto dall’art. 1, comma 46, della legge 06.11.2012, n. 190. 

 
DISPONE 

 
La Commissione giudicatrice del concorso per il conferimento di un assegno di ricerca – lettera b) di durata 
annuale, eventualmente rinnovabile - Settore Scientifico Disciplinare BIO/14- FARMACOLOGIA – Settore 
Concorsuale 05/G1 FARMACOLOGIA, FARMACOLOGIA CLINICA E FARMACOGNOSIA - Tema di ricerca 
”Studio degli effetti cardiovascolari, in vitro ed ex-vivo, di doxorubicine che rilasciano NO e H2S”  - 
Responsabile scientifico Prof. Aggr. Simona Saponara - così composta: 
 
 



 
 
 

 
 SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 
 

                 

  Pag. 2 di 2 
 

- Prof. Aggr. Simona Saponara, Ricercatore, Dipartimento di Scienze della Vita, Università degli Studi 
di Siena 

- Prof.ssa Lorenza Trabalzini, Professore associato, Dipartimento di Biotecnologie, Chimica e 
Farmacia, Università degli Studi di Siena 

- Prof. Aggr. Maria Frosini, Ricercatore, Dipartimento di Scienze della Vita, Università degli Studi di 
Siena 

 
Membro supplente: 

- Prof. Aggr. Federica Pessina, Ricercatore, Dipartimento di Medicina Molecolare e dello Sviluppo, 
Università degli Studi di Siena 

 
 
        
Siena, data della firma digitale 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore di dipartimento 
Cosima Baldari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Antonella Di Bello 
 


		2017-02-02T16:52:58+0000
	DI BELLO ANTONELLA


		2017-02-02T16:56:15+0000
	BALDARI COSIMA




